Summula Raymundi

Si offensione uxoris, et sic tecum risus quod hoc est verum de potestis. tunc sequitur permissio sicut sit. h[oc] p[ro]pterea plura beneficiia ipsa maiorum occidere potest vel interficere uxores.

i.e[st] episcopalis coloniensis absoluat i.prochianum.

Presul aggrrippinus non soluat ouem treverensem.

i.ab excommunicatione f. illud f.episcopalis coloniensis

A banno: nisi sit concessum desuper illi

i.potest i.remittit i.remisso i.non valeret

Nec scelus indulget: hec indulgentia nullum est

colonensis f.treverensis episcopalis f.indulgentia

Huic si vim confert indulgendi valet illa

i.e[st] f.outibus

Quique suis confert vel indulgentia talis

i.antistes

Nullus in alterius villa presul celebrabit

i.data i.autoritas

Presulis officium: nisi sit concessa potestas.

Qui citat absentes in banno vinculat illos

Errat si non sit hoc ostensum prius illis

Non licet uxores vel fratres sine sororibus

Aut proprios pueros enormi verbere cuique

i.percutere i.mitis i.castigatio i.phibetare

Ledere: cum pia sit correctio non inhibetur

miserere que est in pueris i.verberetur

Nulla puerperio decumbens percutiatur

i.femine i.unmodatur

Femina: percussor huius banno religatur

In hac parte autem definitio de absolutione et puniencia sic. Nam autem pars de

terminavit ipsa exercitatio. hic autem definitio de ipsa absolutione et postmissione

potest in tota parte quod potest documenta: ut probabit in processu et trahatur et ipsa

documenta: quod primus est quod episcopus vel dioecesis non potest aliquem absolvere alterius dio-

cesis nisi sibi est specialis comissum et processum: et si alii fuerint absoluti non valerent.

Subdit secundum documentum diocesis ipsius de exercitu officium alterius presula

tum alterius: nisi processa sibi praeceps. Subdit tertium documentum diocesis: quod nullus

citatus absente habere vicinio exercitatio nali et prius sit nota citatio: et faciens oppositum maxime errat. Subdit quartum documentum diocesis: quod nullus licetus est

percute uxorem: sororem vel proprios pueros processu de encomio: quod ipsa uox

Sed ad foliacione h[ab]egit

Folium

.CXIX.

ctio d^r e^r pia & charitatis: & talis nō ē p^{ro}hibita. Subdet ultimū documentū:
q^{uod} p^{ec}u^{ta}s multerē decūberē iⁿ puerio ē exco^{mit}at^r: & n^{on} sⁱ vir d^r cognoscē
multerē carnal^r iacētē iⁿ puerio. Dubitas autē utrū exco^{mit}at^r p^{er} intraē cc
clesiā & audire simonē seu vba r^{ip}i. N^{on} sⁱ sim plures docto. q^{uod} talis līcīte
p^{er} iⁿ rare eccliam ad audiendū simonē & vba r^{ip}i: q^{uod} talis iⁿ p^{re}dicatiōe & ser
mone poss^r forte aliquid audire q^{uod} ipse quereret a malitia sua. q^{uod} illi līcītū
ētrare eccliam sub tal^r officio: sⁱ in alijs officijs n^{on} sⁱ exco^{mit}at^r p^{er} itare.
V^{er}o notandum: exq^{uo} prius dictū ē: q^{uod} ois p^{ec}u^{ta}s clericū ē exco^{mit}atus et
n^{on} ē absolui nisi a papa: hoc ē v^{er}p^{er} n^{on} talis p^{ec}us^r clericī cē: p^{ro}p^{ri}e aliquaz
p^{ia} cām: v^{er}t^{er} causa discipline. iⁿ isto cām mag^r p^{er} corrīgē disciplos. p^{er} filios
maritus vro^re. Pro q^{uod} nota q^{uod} locus cū clericō nō d^r ē talis q^{uod} sit noctivus
q^{uod} nullus p^{er} ledere alii & se excusare dicēdo se iocose fecisse. S^{ed} o no^ra.
p^{er} modū dubius. v^{er}p^{er} comedēs p^{er} p^{ri}cipīp^{er} līcīte cū exco^{mit}ato. V^{er} p^{er} disti
ctionē. vel q^{uod} iⁿ p^{ec}o comedens sit ipm esse exco^{mit}atū publice: vel sit eu^r esse
exco^{mit}atū occulē. Si publice tuc nō d^r secū comedere: & si alibi es^r vbl
exco^{mit}atus comedēt d^r surgere & nō secū comedere. also peccaret inorali
ter. Si autē sit eu^r exco^{mit}atū occulē: tuc in occulto p^{ar}t^r eu^r vitare: si hoc
posset fieri sine scandalō: si autē timer scandalū p^ugnare: non d^r eu^r vitare:
sed quotiescumq^{ue} sine scandalō ipm vitare p^{er} nō debet omittēre.
q^{uod} ^{det} .i. bona furtive .i. fruole

*Sac*re* sacrilegio*

Qui rapit ecclesie res furtum vel violenter

.i. ecclie .i. redditus ecclesia

Aut decimas eius: vel censum: vel quod ab illa

.i. pcedat .i. aliq^r ecclesiā

Dependet: vel qui vicio violauerit ipsam

.i. modo .i. exco^{mit}atus

Qualicunq^{ue} sit hoc ipso facto maledictus

.i. tu .i. dedicatas

Es vir sacrilegus si res sacras violasti

.i. lesisti .i. monachum vel montalem

Si percussisti personam reliasam

.i. aliquē .i. de statu clericorū v^{er} ab abbate

Vel quem de clero; nisi sit percussio sancta

.i. mag^r līcīte corrīg^r constentem

Doctor discipulum; confessor probra fateuntē

.i. līcītū est .i. violentiam;

Percutit: et licet hoc laico vim vi remouendo

.i. nō credit esse .i. p^{ec}us^r clericis .i. a sacrilego

Non est sacrilegus: ignorans excipitur q^{uod}

Summula Raymundi

Istud ē alius
capitulum in quā au-
tor determinat
sacrilegio, &
per diuinū ius tot
pates, & potest
documenta. Et
pīno de sic, qui
cū nos raptim bo-
na ecclie furtive
vel violente vel
aliquid aliud: quod
deponet ab ecclie
clesia: aut quod ei
olat ecclias: ta-
lis & frōne ex-
coicatus res-
caf sacrilegus

Si cū matre mea: nata: muliere: sorore
i. vicīo. s. clericus clericū i. peccatiōe.
Turpiē hic qd agat hūc vberere corige tute
s. clericus i. opa militaria exercens
Hic si sit milites aliquem si transit ad actū:
i. indecenē i. peccator i. talis pīto:
Illicitum cleri lesor non sacrilegus sit
s. ab excōicatione i. peccator clericorū.
Absolui debet a papa lesor eorum
pterq; lā dicitur s. ester in articulo mortis positus
Lastibus in reliquis: si precise moriturnis
s. ab excōicatione i. maluerit
Soluīt iniuncto sibi dum sanus fuerit φ
i. trāseat s. papa s. excōicationis
Ad papam vadat qui talia vincula soluit
sacras. Subdit aliud documentū dicens. Siq; pīcurit clericū vel religiosum nisi penitentia
sit pīpīter rōnabilem cām: vt si doctor pīcurit discipulū cā doctrine: est
sacrilegus: et pīfessor pīcuriens pīfessōrē nō est sacrilegus. Etiam si abbas pī
cuti harmonachū suū cōfīmē pī suis maleficiis & excōsib⁹ nō ē sacrilegus.
Etiam si lat⁹ defendet se pīcuriēdo clericū q; cū iuadēt nō fieret excōcat:
sive sacrilegus: q; vim vi repellēt. Etiam si q; pīcurit clericū pīpīram
alliquē actū illicitū cū mīre sorore vel cū filia nō erit sacrilegus. Etiam si al-
iq; pīcurit clericū exercētē opa militaria nō erit sacrilegus. Sutū tu
am dices. q; oībus aliis casib⁹ extra illos iam dicos ledēs clericū en-
sacrilegus. & nō pīt absoluto e simplici sacerdotē nisi in articulo mortis: h
tū dīc tūlūgē pīlām si pīualeat q; epīm vel pīpā adeat pī absolutione.
Pīmo notandum: q; exq; pī? dīcī est dīlesis: & dī pena lesor: vñ cōq; le-
dit clericū vel religiosū: ille sc̄idit sīnāz mātōrē lāta a canone. Et si a de-
q; nō selū q; ledēt sacerdotē vel diaconi: sī cōt de clericī: q; sub illo noī
cōpīendunt̄ oīs clericī rō. Sc̄do notandum: q; i mītis casib⁹ aliquā nō inci-
dit excōicationē ledēdo clericī. Pīm? q; nītīs vberat aliquē clericū bo-
na intērōe: eius interest vberare: sicut magī vberat discipulū suū qui est
clericus. pī excōsib⁹ sīnās q; cōmīst: & pī hoc magī nō incurrit excōicationē:
saltē si ibi ē modus debit⁹. & si magī exceedēt modū. sī pīpē pīcēt diu-
lū de vno angulo in altūcū crīnib⁹: lic q; enormiter ledēt: sicut magī
incidēt sīnām excōicationē. Sc̄ds casus: q; q; nītīs leuiter ledēt alii nō tē-
dēs cū ledē: tūc in hoc nō incidit i excōicationē: vt si cēnt duo sc̄ū & vñ
ledēt alii nō pītēdē malū: tal' nō incidit excōicationē. V̄rtius calus: q;
q; i grāt aliquē cō clericū q; ledēt nītīdēt i excōicationē. Pīo q; sc̄ēdū: q;